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BENEDICTUS PP. XF&u
Ad perpetuam rei memoriam.

\J uae ad Gatholicae Religionis purita-

tem integerrime tuendam
7

et castos mo~
res a contagione caute servandos maxi-
me pertinent , cum semper ab Ap&stolica

hac sancta Sede provide , sapienterque

constituta, et sanctissime custodita sintj

tum illud in primis laudabili Romanoi um
Pontificum praedecessorum nostrorum ze-

lo , ac vigilantia provisum
7

et cautum
fuit , ne ullum propter pravos , exitio-

sosque Libros, quibus fides
7

et petas
labefactari plerumque solent

7
Ghristifi-

delium animabus praejudicium , ac de~

trimentum irrogaretur . Quamobrem nor^

solum hujusmodi Libros improbare , et

p~oscribere consueverunt , sed ne vetitae

quoque eorum lectionis oblivio ulla un-

qiam subreperet , aut ignorantia obten-

deretur
,
publicis tabulis

7
atque catalo-

gis eosdem perniciosos Libros describi f

et consignari voluerunt
5
quo sane fieret^

ut, palam denunciata , atque oculis su-

bjecta eorum pravitate
7
ab omnium ma-

nibas facilius removereritur . Crescente
auttm in dies exitiosa ipsonim segete, et

copia 5 renovari identidem , atque augeri
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oportuit Indices ipsos\'j. quorum primutn

quidem publica Ecclesiae auctoritate a

sapientissira?s Tridentinae Synodi Patri-

bus dispositumfel. rec. PiusPP.IV praede-

cessor noster optimis regulis commnni-
tum perfecit, atque Apostolica auctorita-

te vulgavit : deinde vero Clemens PP. VllL
itidem praedecessor noster Librorum nu-

mero auctum !, atque nonnullis in antedi-

ctas Regulas observationibus il.lustrat.um

nova luce donavit . Ale^ander deinde

PP. VII. pariter praedecessor noster di-

versa a prioribus methodo ordiuatum
^

atque in varias partes tributum hujusmo-

dt Indicem suo nomine ecli voluit , ac

promulgari . Etsi autem pro temporuni

conditione satis diligenter, atque utiliter

in iis coniiciendis laboratum sit
7

diutur-

na tamen observatione, atque experimea-

to .compertum est , memoratos Indices ne~

que satis correctos , neque satis usui ap-

'commodatos prodiisse : quapropter e ptr-

blica utilitate fore visum est
?

si novas

Index methodo aptiore digestus, atque a

ffiendis , erratisque pluribus
,

quae tn

priores irrepserant , emendatus constite-

retur . Rem hanc omni procul dubio.la-

feoris^ et cliligentiae plenam jam tuin :«ni-

mo praeconceperamus , cum certas Ile-

.gulas- in. examiiie
7

et proscriptione Li-

^krorum servandas tradidimus In Consti-

tutione nostra
7
quae incipit : Sollicita

7

ac provida
7
vn Id. Jul. Anno Incarn.

Dom. mdccliii. Pontificatus nostri An-

no XIIL data. Hujusmodi subinde nego-

tium mature jam discussum Ven. Fratri-

bus nostris S. R. E. Cardinalibus Con-

gregationi Indicis Librorum prohibitorum

praepositis dirigendum
,
promovendum-

que commisimus
7

qui pro injuncti sibi

muneris ratione
n

zelo
7

ac solertia
7
ad-

hibitis etiam in consultationem et opus

doctis , ac diligentibus Viris
7
omnia pro

votis sedulo
7

accurateque perfecerunt .

Absolutum itaque juxta rnentem nostram

laudatum Indicem
7

et ab iisdem Gardi-

nalibus revisum, atque recognitum
7
Ty-

pis Camerae nostrae Apostolicae edi vo-

luimus
t

ipsumque praesentibus Litteris

nostrk tanquam expresse insertum ha-
bentes

7
auctoritate Apostolica tenore prae-

sentium approbamus, et confirmamus
7
at-

que ab omnibus
7

et singulis personis 7

ubicumque locorum existentibus
7
invio-

labiliter
7

et inconcusse observari praeci-

pimus
7

et mandamus sub poenis tam ia

Regulis Indicis
7

quarci in Litteris
7

et

Constitutionibus Apostolicis alias statu-

tis , et expressis
7

quas tenore earum-

Ae.xo praese&tjtosa c«aj5faia»ms 7
et reno-
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vamus . Non obstantibus Apostolicis ge-

neralibus, vel specialibus Litteris, Gon-
stitutionibus , ac quibusvis statutis , de-

cretis , usihus, stylis , et consuetudini-

bus etiam immemorabilibus , caeterisque

in contrarium facientibus quibuscumque.
Volumus autem, ut earumdem praesen-

tium Litterarum transumtis , seu exem-
plis etiam impressis , manu alicujus No-
tarii publici subscriptis , et sigillo Prae-
lati alicujus in dignitate ecclesiastica con-

stituti obsignatis , eadem prorsus fides

habeatur
,
quae ipsis praesentibus habe-

retur , si forent exhibitae , vel ostensae

.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Ma-
jorem sub annulo Piscatoris die xxiii.

Decemb, MDCGLVIL Pontificatus No-
stri Anno XVItl.

Cajetanus Amatus

.

CATHOLWO LECTORI

FR. AJLEX. ANGELIGUS BARDANl
0RD1NIS PRAEDICATORUM

JM- r,

SAC. CONGREGATIONIS INDICIS
SECRETARIUS

n tcinta perniciosorum librorum undique scatentium

colluvie perjucundc accepimus exemplaria omnia Indicis

JLibrorum prokibitorum impressa anno 1786*. fuisse di-

stracta , nec uila superesse venalia quibus exposcentium
plurimorum desiderio fiat satis ; siquidem inde patet irt

liodierna morum per^ersitate , nec non ejjrena^ etiam de

altioribus ex divino m&nitu superba curiositate non quae-

rendis , opinandi afque scribendi libidine
,
Jideles exta-

re non paucos , qui verae Jidei ac religionis amore , de~
bitaque in Sanctam Apostolicam Sedem veneratione ducti

illius scita
9

et jussa pernoscere et exequi maxime curant.

Hinc est quod mandante SS.D. Ni PIO SEPTIMO
Pont. ftfax. typis iterum praesens commissus est Index
in quo una simul librorum omnium prohibitorum usque
ud annum 1819. Jeries integra reeensetur.

Nos vero tanti Pontijicis praeceptis obtemperaturi nul-

ii, uti par est, pepercimus curae ut aeque accurata ac prae-

cedens numerisque omnibus absoluta recens haec prodiret

editio. Cumque libri alii quamplurimi triginta trium anno-
rum spatio^ quot ejjluxerurit a praecedenti editione, Jue-
rint inter prohibitos rejecti 9 tam in jippendicibus qua<>

•usque ad numerum quinarium excreverant 9 quam in

Decretis publici juris factis , recensiti , omnes in eumdem.
alphabeticum ordinem redegimus 9 paucis tantum exce-
ptis 9

quos in addita dppendice notavimus eo quod ma-
nus prope extrema huic accesserut impressioni 9 in qua
idem a nobis servatus est ordo eademque habita ratio ac
in duabus postremis praecedentibus quae caeteris sane
Juerunt accuratius ordinatae.

Itaque in recensendis libris posterius proscriptis ma-
jorem rationem habuimus Cognominum , quam JYominum9

quod haec*illis minus nota esse videantur. Cognominum
tamen loco habuimus etiam Nomina quovis modo simuhr*
ta. £os Qutern libros

9 quorum Auetorqs nonnisi litteris
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inilialibus sunt indlcati 9 nos pariter eorum descripto ti-

-^xlo lilteris initialibus denotavimus*
Thescs , atque Visputationes non piscipulorum , sed

Magistrorum , sive Praesidentium nomine , quod plerum-
4]ue earum Auctores esse solent , disposuimus 9 nisl Jbrte
itnius tantum ivmiine fuerint inscriptae.

Libros 9 in quibus post titulum Operis denotatur Au-
ctoris nomen , Lectorum commodo consulentes ita ordi-

ne alphabetico enunciavimus* 9 i// quilibet eos perquirere

paleat inspecto tum Operis titulo , tum Auctoris nomine*
Librum a duobus Auctoribus conscriptum ejus no-

mine retuUmus ? qui primits ordine in eo reperitur. Eos
vero , qui plurium opera fuerunt compositi , ipsis dum~>
taxat titulis designavimus.

Libros Anonymos alphabetico ordine servato dispou

suimus.
Eadem ortographia descriptos Librorum titulos re~

censuimus , quam eorum adhibuerunt Auctores»

Jam vero cum aliquibus libris 9 eorum etiam , quos
posterius proscriptQs in hunc Indicem universum redegi-

mus , additum legatur ^ donec corrigantur , seu donee
expiirgentur ^ eam correctionem , seu expurgationem a
nemine privato judicio Jleri posse , sed ad sac/am Jndicis

Congregationem rem totam de/erendam esse monemus.
Monemus pariter , non eos dumtaxat libros excom-

tnunicationis reservatae poena esse proscriptos , qui de
Meligione ex professo agurit , haeresesque docent

9
quod

Litteris Apostoficis , et Constitutione Alexandri Vff. edi-

ta die 5. Martii 1664. , quae incipit ^j Speculatores •— sta-

tuitur ; verum eos etiam fere omnes libros hujusmodi
poena proscribi^ quipost praedictam Alexandri Vll.Con-
stitutionem Brevibus , aut Bullis Pontijicis prohibiti 'indi-

cyntur , ut ex ipsis Brevibus , ad quae Lectores remitti-

jiius , intelligi potest.

Cactera scitu necessaria in sequentibus Hegulis , et

Decrefis Pontijxcils arJmQdvertenda Catholico Lectori re*

linqu.imus 9

REGULAE TIYDTCIS '*

S A C R O S A N C T AE SYNODf
T R I D E N T I N AE

JU5SU E D I T AE

R E G U L A h

JL<ibri omncs , quos ante annum M. D. XV. aut snmmi PonH
ifiees , aut Conciiia cecumenica daninarunt , & in hos In-

dke non suiit , eodem modo damnati esse censeantur ., si*'

cut olim damnati fuerunt.

REGUA II.

JTl seresiarcharum libri , tam eorum 9 qui post praedictum

annnm haereses iuvenerunt , vel suscitarunt , quam qtii

ha-reticorum capita , aut duces sunt , vel fuerun t , quales

snnt Lutherus , Zwiglius , Caivinus , Balthasar Pacimon-
tanus , Schwenckfeldius , &r his similes , cujuscumque no-
i«inis, tituli , aut argumenti existaut, omnino prohibentur.

Aiiorum autem haereticorum libri , qtii de Reiigione

quidem ex professo tractant, omnino damnantnr .

Q.ui vero de Religionc non tractant , a Theologis Ca-
tholicis , jussu Episcoporum , & Inquisitorum examiuati 9
& approbati

, permittttntur .

Libri etiam catholice conscripti , tam ab illis*, qui po-
stea in haeresim lapsi sttnt, quam ab iliis, qtti post lapsuno.
ad Ecclesia? gremium rediere , approbati a Facuitate The -
logica alicujus Universitatis Cathoiicae, vel ab InquisitJone
generali , permitti poterunt

.

R E G U L A III*

T ersione Scriptornm etiam Ecclesiasticorum ,
quae hacte*-

nus editae sunt a damnatis Auctoribus , modo nihii coulra
fianam doctrinam contineant, permittuntur .

Librorum autem veteris Testamenti versioncs viris

tantum doctis , & piis, judicio Episcopi ccncedi pottiunt;
Miodo hujusmodi versionibus 5 tanquam eluciciatiuuibu*

X ' Rbguii Ikdicis
Vulgatae editionis , ad intelligendam sacram Scripturam 9
nou autem tanquam sftcro textu utantur •

Versiones vero novi Testainenti ab Auctoribus primae
(^lassis hujus ludicis factao , neniini concedantur, quia uti-<
litatis parum , periculi vero piurimum lectoribus ex ea-
rum lectioue manare solet .,

Si qufe vero ^dnotationes cum hujusmodi , quae per-
mittuntur, versionibus , vel cum Vtilgata editione circum-

' feruntur , excunctis locis snspectis a Facultate Theologica
alicujus Universitatis Cathoicae, aut. Inquisitione generaii,

permitti eisdem poterunt, quibus & versiones .

Quibus conditiouibus totum volumen Bibliorum , quod
vulgo Biblia Vatabli dicitur , aut partes ejus , concedi viris

piis, & doctis poterunt

.

Ex Bibiiis vero Isidori Clarii Brixiani prologus , &
prolegomcoa pra&eidantur ; ejus vero textum , nemo tex-

tum Vulgatai editionis esse existimet .

R £ G U L A IV.

vJtim experimento manifestum sit , si sacra Biblia vul-'

gari lingu*a passim sine discrimine permittantur , plus in-

de, ob hominum temeritatem , detrimeati ., quam utiiitatis

oriri ; hac *in parte judicio Episcopi , aut Inquisitoris ste-

tur , ut cum consilio Parochi , vei Confessarii Bibliorum ,

a Catholicis Auctoribus versorum , lectionem in vulgari

lingua eis coucedere possint, quos intellexerint ex hujus-
modi lectione nondamnum, sed ficiei, atque pietatis aug-
ltientum capere posse ; quam facnltatem in scriptis habeant .

Qai autein absque tali facultate ea legere , seu habere

prsesumpserit , nisi prius Bibiiis Ordiaario redditis , pec-

catorum absoiutioiiem percipere non possit

.

Bibiiopolaj vero , qnt prajdictam facultatem non haben-

ti Biblia idiomate vuigari conscripta vendiderint, vel alio

quovis modo concesserint, librorum pretium, in usus pios

ab Episcopo convertendum , amittant ; aiiisque pcenis pro

delicti qualitate , ejusdem Episcopi arbitrio , subjaceant.

Reguiares vero , mjinnisi facuitate a Praelatis suis ha-

luta ,- ea legere , aut enjiere possiut

.

R E G U L A V.

J-^ibri , qui haereticorum Auctorum opera interdum pro-

deunt ^ in quibus nulia , aut pauca de suo apponunt , sed

aiiorum dicta coiiigunt , cujusmodi sont Lexica, Concor-

Regulte Indicis XI
«Jantia», Apophthegmata , Siiniiitudines lndices, & htijus-

Uiodi , si quae habeant admixta , quae expurgatione indigeat,

iilis Episcopi , & Inquisitoris , una cum Theoiogorum Ca-
thoiicorum consiiio subiatis, aut emendatis , permittantur •

R E G U L A VI.

JLiibri vulgari idiomate de controversiis inter Catholicos»

& Hajreticos nostri temporis disserentes , non passim per-

mittantur , sed idem de iis scrvetur , quod de Bibiiis vui-

gari lingua scriptis statutuin est

.

(Jui vero de ratione bene vivendi , contemplandi, con-

fitendi , ac similibus argumentis vuigari sermone conscripti

sunt , si sanam doctrinam contineant , non est cur prohibe-

antur ; sicut nec sermones populares vulgari iingua habiti •

<J)uod si hactenus „ iu aiiquo regno , vei provincia,

aliqui libri sunt prohibiti , quod nonnuiia contineant
, quas

sine deiectu ab omnibus legi non expediat ; si eorum Au-
ctores Catboiici sunt , postquam emendati fuerunt , per-

mitti ab Episcopo , & Inquisitore poterunt*

R E G U L A VII.

JL«ibri
, qui res lascivas , seu obscenas ex professo tra-

ctant , narrant , aut docent , cum non solum fidei , sed &
morum , qui hujusmodi librorum lectione facile corrumpi
soient , ratio habenda sit , omnino^ prohibentur ; & quieos
nabuerint , severe ab Episcopis puniantur .

Antiqui vero ab Etnicis conseripti , propter sermonis
elegantiam , & proprietatem , permittuntur : nulla tamen
ratione pueris praeiegendi erunt •LR E G U L A VIIL

ibri , quorum principale' argumentum bonum est , in

quibus tamen obiter aliqua inserta sunt, qua? ad haeresim 9

scu. impietatem , di vinationem , seu superstitionem spe-

c^ant , aCathoiicis Theoiogis 9 Inquisitionis generalis au-
ctoritate , cxpurgati , concedi possunt

.

JMem judicium sit de prologis , summariis , seu adno-

tatioirlbus
, quae a damnatis Auctoribus, libris non damna-

tis appositai sunt : sed posthac non nisi emendati excudantur.LR E G U L A IX.
ibri omnes , i scripta Geomantiae , Hydromantiae, i£ro-

mantice 5 Pyron\ami«
3 Ouomantiae , Chjromantia? , Necro-

mantiae 9 sive in quibus continentur sortilegia , veneficia'

auguria
9

auspicia , incantationes artis magicae 9 prorsus re-

3 lciuntur .

Episcopi vero diligenter provideant, ne Astrologiae ju-
diciariae libri tractatus , indices iegantur , vei habeantur ^
qui de futuris contingentibus, successibus, fortuitisve casi-

l)us , aut iis actionibus , quae ab humana voiuntate pen^
dent , certo aliquid eventurum affirmare audent.

Permittuntur autem judicia , & naturales observatio-

nes , quae navigationis , agriculturae , sive medicae artis jtt-

vandae gratia, conscripta sunt •

R E G U L A X*

In librorum , aliarumve scripturarum impressione serve-

tur , quod in Concilio Latej*meiisi sub Leone X. Sess. io.

statutum est .

Quare si in alma urbe Roma liber alicfuis sit impri-
mendus , per Vicarium summi Pontificis , &£ sacri Paintii

JVlagistrum , vel personas a Sauctissimo Domino Nostro de-

nutandas , prius examinetur
In aliis vero locis ad Episcopum , vel alium hahentem

scientiam libri , vel scripturae imprimendae , ab eodem Epi~

scopo deputandum , ac Inqnisitorem haereticae pravitatis

ejus civiratis , vel dicecesis , iti qua. impressio fiet , ejus

approbatio , & examen pertineat , &: per eorum manum ,

propria subscriptione , gratis , & sine dilatione imponeu-
dam , sub pcenis , & censuris in eodem decreto contentis 9

approbetur ; hac lege , & conditioiie addita , ut exempium
libri imprimendi authenticum , & manu auctoris subscri-

ptum apud examinatorem remaueat

.

Eos vero , qui libellos manuscriptos vulgant, nisi an-
te examinati , probatique fuerint , iisdem pcenis subjici de-

bere jndicarunt Patres deputati , quibus impressores ; Sc

qui eos habuerint , & legerint , nisi auctores prodiderint 9

pro auctoribus habeantur .

Ipsa vcro hujusmodi librorum probatio in scriptis de-

tur , & in fronte libri , vei scripti , vel impressi , authen-

tice appareat
; probatioque, & examen, ac cetera gratis uaut .

Praeterea in singulis civitatibus , ac dioecesibus , do-
nius , vel loci , ubi ars impressoria exercetur , & biblio-

thecae librorum venalium saepius visiteutur a personis ad
id deputandis ab Episcopo , sive cjus Vicario , atque etiam
ab Inqnisitore haereticae pravitatis , ut nihil eorum , quae

»rohibeatur
3 aufc impruuatur 3 aut vendatur 3

aut habeatur .

Regulje Ikdicis xtii
Omnes vero librarii 9 & quicumque librorum vendito-

rcs harbeant in suis Bibiiothecis ladiccm librorum venaiium,

quos habent , cum subscriptione dictarum persouarum *

nec aiios libros habeant , aut vendant , aut quacumque ra-

tione tradant , sine iicentia eorumdem Deputatorum , sub
poena amissionis iibrorum 9 & aliis arbitrio Episcoporum 9

vei Inquisitorum imponendis : emptores vero 9 iectores 9 vel

impressores , eorumdem arbitrio puniautur.

Quod si aiiqui iibros quoscumque in aiiquam. civitatem

jntroducaut , teneantur iisdein personis deputandis renun-
ciare ; vei si locus pubiicus mercibus ejusmodi constitutus

sit , ministri pubiici ejus loci praadictis personis siguiii-

ceut 5 iibrus esse adductos.

Nemo vero audeat librum , qucm ipse , vel alius ia
civitatem introduxit , aiicui iegendum tradere „ vei aiiqua
ratione alienare , aut commodare , nisi ostenso prius iibro „

& babita iicentia a personis deputandis , aut nisi notorie

ccnstet 9 iibrum jam esse omnibus permissum.
Idem quoque servetur ab haeredibus , & exequutoribus

ultimarum voiuntatum , ut libros a detuucto relictos , si~

ve eorum Indicem , iiiis pcrsonis deputandis afferant ^
& a^ iis iicentiam obtineant

, priusquain eis utantur , aufc

in alias personas quacumque rtftione eos transferant.

In his autem omnibus , & singulis pcena statuatur
jj

yei amissionis iibrorum , vel aiia , arbitrio eorumdem
Jipiscoporum , vel Inquisitorum , pro quaiitataj coutuiHa-*

eiae , vei deiicti.

Circa vero libros , quos Patres deputati aut examina-
runt , aut expurgarunt , aut expurgandos tr&dideimnt , aut
eertis condictionibus , ut rursus excuderentur , coneesse-
runt 9 quicquid ilios statuisse constiterit , tam*bib.liopola} 9
quam ceteri observent.

Liberum tamen sit Episcopis , aut Inquisitoribus ge-
neraiibus , secundmn facuitatem , quam habent , eos etiamv
libros , qui his Reguiis permitti videntur , prohibere , s£

hoc in suis regnis , ant provinciis 9 vei dicecesibus expedi-
re judicaverint.

Ceterum nomina cum librorum , qui a Patribus depu-
tatis purgati Sunt , tum eorum , quibus illi hanc provin-
ciam dcderunt , eorumdem deputatorum Secretarius INota-
rio sacrae universalis Inquisitionis Romanse descripta , San-
ctissimi Domini Nostri jussu tradat.

Ad extremum vero oinnibus Fidelibus praecipitur , ne
qui audeat coutra harum Regularum praescriptum 9 aut

b

xiv Regtt:l;e Indicis
hujus Indicis prohibitionem 9 libros aliauos legere 9 aujt

Jiabere.

Quod si quis libros Haereticorum , vel cujusvis aucto-

yis scripta , ob hseresim , yel ob ialsi dogmatis suspicionem
damnata , atcjue* prohibita legerit , sive hubuerit

9 statim,

ia. excommunicationis sententiam incurrat.

Qui vero libros alio nomine iuterdictos legerit , aut
habuerit , prajter peccati mortalis reatum 9 quo atiicitur 7

judicio ^piscoporum severe puniatur.

OBSERVATIONES
AD REGULAM QUARTAM ET tfONAM

CLEMENTIS PAPiE VIII.
JUSSU F A C T JE

Circa cmartam Regulam»

** nimadvertendum est circa suprascriptam quartam Regu-*

lam IndicisfeL rec. Pii Papae IV. nullam per kanc iinpres*

sionem , et editionem de novo tribui facultatem Episco-
pis 9

vei InquisHoribus , aut Regularium Superioribus 9

concedendi licentiam emendi 9 legendi , aut retinendi Bi~
blia vulgari lingua edita , cum hactcnus manduf.o 9 et usu
sanctae Romunae

9 et universalis Inquisitionis sublata eis

fuerit facultas concedendi hujusmodi licentias legendi 9 .

yel retinendi Bibiia vulgaria
9
aut alias sacrae Scripturae 9

tam mvi 9 quam veieriS Testamenti partes , quavis vul~

gari Ungua editas.

A O D I T 1

Quod si hujusmodi Bibliorum versiones vulgari lingua

fuerint ah Apostolica Sede apptobatae , aut edita; cum aimo-
tationibus desumptis ex sanctis Ecclesiae Patribus , vei cx
doctis , catholicisque viris , cohceduntur. Decr, Sucr* Con~*

grcgatioreis Ind. i3. Junii ij$jn

Observationes XV

CCirca nonam Regulam.
irca Kcgulam nonam ejusdem Indicts ab Episcopis , el

Jnquisitoribus Christijideles sedulo admonendi sunts quod

in legentes , uut relinentes contta Jicgulum hanc libros

hujuynodi Astrologlae judiciariae
9
divinationum . et sor-

tilcgiorum , t crumque aliarum in eadeni Jiegula eapres-

$arum ,
proccdi potest , /zor/ modo per ipsos Episcopos 9

Ordinurios , *see/ etium per Inquisitores locorum , ex Con-
stit. Jel. rec. Sijti Pupue ^uinti contta eJCi centes Asiro-
logiue judiciat iue ariem , ei alia quaecumque divinationum
genetu 9

Ubrosque de cis lcgentes , uc tcncntes
9
prvmul^

guta , sub Dat. Bomae apud Sanctum Petrum , Anno Ith*

carnat. Dom. M.D.JLXXXF. JYonis Januarii
9

Pontifica*

tus sui Annd primo.

Cc 1 halimul , & aliis libris Haibreorum.

\£uamvis in Jndice praedicti Pii Papae Quarti ^halmud
JJ-.ebteoriun , ejusque glossae „ annotationes 9 wierp&ettH
tioncs 9

e/ ejposiiiones omnes pt o/iibcantur ; $e</ </#°^ *

si absque nomine Thalmud , et sine injuriis , e/ calumrtiis

in Jieiigionem Christianam aliquantfo prodiisseut 9 tole-

ru> cntur : quia tamen Sunctissimus Dominus Noster Do-
minus Clemens Pupa Vlil. per suam Constitutionem con~
tra impia scripta 3 et libros Jiebt aeorum sub Dat f Jiomae
apud Sancium Petrum Anno Incarnat. Dom. M.D.XCIL
pridie KaL Mariii , Pontijicatus sui Anno sccundo

9
illos

probibuit , atque damnavit : mens ipsius non est , cos

propterea ullateitus ettam sub illis conditionibus pennil^
tendi

9
aut tolerundi ; $ed specialitcr , et expresse stutuit 9

et vult , ut hujusmodi impii r
J

yhalmudici 9
Cabalistici +

aliique nefarii JJebraeorum libri omnino du/nnuti 5
et pro~-

hibiii maneanl
s et censcantur ; aique super eis 9 et aliis

libris hujusmodi praedictae Constitutio perpetuo 9 et in*~.

yiolabiliier observetur*ADe Libro Magazor.
d haec sciant jppiscopi , Ordinarii , et Jnquisitores lo-

corumjibrum Maguzor Hebraeorum ,
qui continet par~

tcm ojjiciorum , et caeremoniarum ipsorum , et Synugo-
gae , Lusitantca , Hispanica , Gallicu , 6e/ manicu , Ita-

lica , aut quavis aliu yulgari lingua
,
praeterquam Jiebruea^

editum , jumdiu ex speciali dccreto raiionubHiter pt ohibi-

tum esse. Idcirco provideunt , illum nuUutenus permitti
3

#*4 tolciari debere
5

h/s/ Jiuebruica lingua pruedicta*

b a

Jtvi

OBSERVATIONES
\ AD RE6ULAMDECIMAM

ALEXANDRI PAPjE VIL
JUSSU ADDITJE

yJbservandum est circa Regulam declmam 9 quod degen-
tes in statu Sedi Apostolicae mediate , vel immediate su~
bjecto non possuni transin.ittei e libros a se compositos 9

Otibi imprimendos , sine expressa approbdtijone , et inscri-.

ptis Eminentissimi , ac Reverendissimi I>. Carainalis San*
clissimi Domini JYostri Vicarii , et Magistri sacri Palatii 9

si in Urhe ; si vero extra Urbem existant , sine Ordinarii
ivci illius , sive ab his deputatorum jacultate , et licentia

Opera mfigenda.
Qui vero super impressionem librorum , ordinariam 9

aut delegatam auctoritatem exercent , dent operam , ne
ad examen librorum hujusmodi

,
personas afjectui Aucto-

rum quomodolibet addictas , praesertim veropropinquita-

te illos , aut alia , quantumvis a longe petita ea sit ( ve~

ri , et sinceri judicii corruptrice ) necessitudine conlin-*

gentes admittant : super omnia auiem ab oblatis sibi in

hanc operam per eosdem Auctores cansoribus caveant 5
sed iis demum utantur

, quos doctrina , morumque inte^

grilate probatos , ab omni suspicione gratiae intactos , ac 9
si feri potest , Auctoribus ipsis ignolos , et unius boni
publici , Delque gloriae studiosos cognovei int . Quo vero
ad auciores Regulares , cujuscumque Ordinis , et Instituti

sint , illud praeterea observandum , ut ne eorum scripta9
vel opera cdiis ejusdem InsiituU liegulai ibus examinanda
committantur , sed alterius Ordinis , et Instituti viri pii 9

doctique , et a partium studio , atque ab amoris , et odii

stimulis prorsus remoti eligantur : per hoc aute/n non
tollitur \ quin intra eorumdem Regularium Ordinem

, per
Beligiosos ejusdem Ordinis , Superiorum suorum jussu 9

praefati libri examinari debeant*

INSTRUCTIO
Pro iis , qui libris tum prohibentlis , tum ex«

purgandis tum etiam imprimendis , dili*

gentem ,, ac fidelem ut par est , • operam
sunt daturi.

CLEMENTIS VIIL
,

AUCTORITATE REGULIS INDICIS
ADJECTA

Ad.Fidei Catholicae conservationem non satis est 9 quinaitt

ex jam editis libris damnatae lectionis sint 9 cognoscere

( quod Indice 9 & Regulis confectis per Patres a generali

Tridentina Synodo de*lectos 9 praecipue sancitum est ) nisi

illud etiam caveatur 9 ne vel iidem denuo pullulent libri 9

vel similes alii emergant 9 & propagetitur 9 qui iucautas Fi-

delium mentes occulto veneno inficientes 9 juxta 5 ae me-rita

"damnatione digni judicentur.

Ut igitur quicumque posthac 9 se'u veteres 9 seti rtov£

libri edentur 9 quam maxime puri 9 & tam in iis
,
quae acl

fidem 9 quam quae ad mores pertinent 9 incontaminati exi-

stant ; quid ci*ca malorum librorufii interdictionem 9 a«i

eos penitus abolendos 9 tam ab Episcopis 9 & Inquisitori-

l>us 9 quam a ceteris 9 quorum ad i^. in Ecclesia Dei studiuin,

valere 9 & auctoritas potest ; ( praeter ea 9 quae Tridenti-
iiorum Patrum Regulis supradictis decreta sunt ) publica
ntilitas exigat 9 capitibus infra positis 9 diligentius sancitur,

aisdemqwe statuitur 9 quae omnino in $>ostemm 9 tum ab
iisderm Episcopis 9 &c Inquisitoribus 9 aliisque 9 ut nraefer-»

tur 9 in malorum librorum interdietione* 9 & aboliticne 9
tum a correctoribus in librorum 9 ac ceteroruln qucrum-
cumque scriptorum correctione 9 atque emendatione 9 tuin
a typograplus in ipsorum librorum impressione ( pcena pro
arbitrio Episcopi 9 & Inquisitoris adversus eosdem typogra-

fjhos constituta ) inv iolate sunt ebservanda.

Stvin Instritctio

t)E PROHIBITIONE LlBRORUjVt

§. I.

VJurent Episcopi , & Inquisitores , ut statim atque hic Irf+

aex fuerit publicatus 9 eorum jurisdictione subjecti ad ipg*&
descripta singillatiin deferant nomina librormn cmnium ,

& singuloriiiti , quos aputl se in eodem ludice probibitos
tmisque repcriet.

Ad hujusmodi vero libros sic significandos , infra cer-
tum tempus ab Episcopo , tel Inquisitore praescribendum ,

onines cujuseumque gradus , & conditionis extiterint , sub
gravi pcena, eorum arbitratti iufligenda 9 teneantur.

Romae vero haec omnia , certo ase, propositis edictis 9

fraescribendo tempofe , pfaestari curabit sacri Falatii Ma-
gister.

5. 11.

s,'i qui erunt , qui librum untiiri 9 aut pliires ex prohibi-

tis 9 qui ad prsesctiptum Regularum permitti possunt 9

oerta aliqua ex causa potestatem sibi retinendi , aut legen-

di fieri ante expurgationem dcsidcfent ; concedenda» facul-

tatis , extra Urbem jus erit penes Episcopum 9 aut Inquisi-

torem ; Romae , pcenes Magistmm sacri Palatii.

Qiu quidem gratis cain 4 & scripto manu sua siibsigna-

to tribuent , de triennio in trienuium renovandam ; ea in

pr mis adhibita considcratione , ut nonnisi viris dignis ,

ac pietate , & doCtriha conspicuis , cum deiectu , ejnsmcdi
licentiam largiantur ; iis autem in primis , quorum stndia

titilitati ptiblica» , &: sanctae Catholicaj Ecclesiae usui esse \
compertnm habuerint»

Qui intcr legendum , qua»cumque repererint animad-
vcfsione digna , notatis capitibus , & foliis 5 signilicare

Bpiscopo , vel Inquisitori tencantur.

§. 111.

TXllud etiam Catholicae fidei conservanda» necessitas extra

Jtaliam , maxiinc nitii ab Episcopis , &: Inquisitoribus ,

tum a publicis Universitatibus , omni doctrinae laude flo-

rentibus postulat , ui eoriini librorum Indicem Confici , &
dublieari ctirent , qtii per corum regna , afque provincias ,

naeretica labe infecti 9 ac bonis moribus contrarii vagan-
ttir, sive illipropria nationis 5

sive aiiena lingua, conscrir

pti fuerint.

Iftque ab eorum lcctione „ seu retentione 9 certis poe-^

!his , ab eisdem Episcopis, & lnquisitoribus propositis 9 eo-
jrumdem regnorum 9 ac proviuciarum homines arceant.

Ad quod exequendum Apostolicae sedis Nuntii , & Le-*

gati extra Italiam 9 eosdem Episcopos , Inquisitores 9 &C

Universitates 9 sedulo excitare debebunt.

I

§. iv.

idcm Apostolici extra Italiam Nuntii 9 sive Legati 9 ried

non in Itaiia Episcopi 9 & lnquisitores 9 eam curam susci-

pient , ut singuiis annis cataltigum diligenter collectum li-

brorum in suis partibus impressorum 9 qui aut prohibiti

sint 9 aut expurgatione indigeant, ad sauctam Sedem Apo~
stolicam 9 vel Congregationem Indicis ab illa deputatam A
transmittant.

§. v,

Xlpiscopi
9
& Inquisitores 9 seu ab iisdem subdelegati 9 et

deputati 9 tam in Italia 9 quam extra 9 pcenes se habeant
singularum nationum Indices ; ut iibrorum , qni apud illas

damnati
9

ac prohibiti snnt 9 cognitionem habentes 9 facilius

prospicere possint 9
an etiam a suee jurisdictionis terris

eosdem recognitos arcere 9 vel retinere debeant.

$. vX
Xn universum autem de malis 9 & perniciosis libris id

declaratur 9 atque statuitur 9 ut <pM certa aliqua lingua

initio editi 9 & deinde prohibiti , ac damnati a
#
Sede Apo-

stolica sunt ; iidem quoque 9 in quamcnmque postea ver-
tantur linguam 9 censeantur ab eadem Sede 9 ubique gen-
tium 9 sub eisdem pcenis interdicti 9 & damnati.

I>E CQRRECTIONE LIBRORUM

&i
Habeant Episcopi 9 & Inquisitores conjunctim facultatertii

quoscumque libros juxta praescriptum , hujus Indicis ex~
purgandi, etiam in locis exemptis 9 & Nullius : Hbi vero
nulli snnt Inquisitores 9 Episcopi soli.

Librorum verO expurgatio nonnisi viris ertiditione 9 &C

pietate insignibns committatnr 9 iique sint tres ;. nisi forte,

considerato genere libri 9 aut eruditione eorum 9 qui ad td
deligentu r 9 plures- , vel pauciores judicentur ejcpedire*

XX- ItfSTRUCTIO
Ubi emendatio confecta etit , notatis capitibtts , para4

graphis, & foliis , manu iliius , vel iilorum , qtti expur-»

gaverint 9 . subscripta , reddatttr eisdem Episcopis , & Iu«

quisitoribus , ut praefertur ; qui si emendationem approba-

verint, tunc iiber permittatur.

§. II.

%fui negotium susceperit corrigendi , atque expurgandi
p

circumspicere omnia , & attente notare debet , non soium

mtae in ctirsu operis manifeste se offerunt , sed si quae m
scboiiis , in summariis , in marginibus , in indicibus iibro-

ruriV? in praefationibus , aut epistolis dedicatoriis , tam-

quam in insidiis , deiitescunt.

Quae autem correctione , atque expurgatione indigent *

fere naec sttnt, quae sequuntur.

Propositiones haereticae , erroneae , haeresim sapientes 9

scandaiosae , piarnm aurium offensivae , temerariae , schis-

maticae , seditiose , & blaspheniae.

Quae contra Sacramentorum ritus , & caeremonias ,

Contraque receptum usum , & consuetudinem sanctae Ro-
manae Ecciesiae novitatem aliquam inducunt.

Profanae etiam novitates vocum ab haereticis excogita*

tae , & ad failendum introductae.

Verba dubia , & ambigua , quae legentium animos a re~

cto , catholicoque sensu ad nefarias opiniones addttcere

possttnt.

Verba sacrae Scriptura? non fideliter prolata , vel e

pravis haereticorum versionibus deprompta ; nisi forte af-

fertentttr ad eosdem haereweos impugnandos , & propriis

teiis jugttlandos , & convincendos.

Expungi etiam oportet verba Scripturae sacrae , qtiae—

Cttmque ad profanum tisum impie accommodantur : tuiik

qtiae ad sensttm detorquentur abhorrentem a Catholicorum
jpatrum , atqtie doctcrum unanimi sententia.

Itemque epitheta honorifica , & omnia in laudeni hae-

yeticorum dicta deieantur.

Ad haec rejiciantur omnia , qttae superstitiones , sorti-*

legia „ ac
x

divinatione's sapittnt.

Item quaecumqtte fato , attt fallacibus signis , aut eth^»

nicae fortunae , humani arbitrii iibertatem subjiciunt, obli-*

terentur.

Ea quoque aboleantur , qttae paganismttm redolent.

Item quae famae proximorum , & praesertim Ecdesia-

aticorum , & Principum detrahunt ; bonisque moribtts 9 &
phi is tianse discjpliaae suut contraria „• expungautur.

Instrtjctio 3CXBf

Expungendae sunt etiam propositiones
, quae snnt con-

'tra libertatcm, immunitatem 9 & jurisdictionein Ecciesia-

sticam.

Item qua? ex geiitilium placitis 9 moribus , exemplis
tyraiinkam politiam fovent : & quam falso vocant ratio-

nem status , ab Evangelica , & Christiana lege abhorrea-
tcm induCunt , deieantur.

Explodantur exempla , quae Ecclesiasticos ritus 9 Reli-
giosorum ordines 9 statum 9 dignitatem, ac personas lae-

duut , & violant.

Facetiae etiam , aut dicteria , , in perniciem 9 aut prae-

judicium famae 9 & existimationis aiiorum jactata 9 repu-
dientur.

Denique lasciva 9 quae bonos mores corrumpere pos*-

sunt 9 deieantur.

Et si qnaj obscenae imagines 9 praedictis libris expur-
gandis impressse 9 aut depictaj extent , etiam £n litteris

grandiusculis ,
quas initio iibrorum , vel capitum imprimi

Iiioris est ; hujus generis omnia penitus obliterentur.

§. III.

Xn libris arttem Catholicorum recentiorum
9 qui post an-

xmm Christianae salutis JM.D.XV. conscripri sont 9 si i&

quod corrigendum occurrit 9 paucis demptis , aut additis 9

emendari posse videatur 5 id correctores facienduin curent^
fda minus , omnino auferatur.

I

§ IV.

n libris autem Catholicorum veterum nihil mutare fa$

sit , nisi ubi, aut fraude haereticorum
9 aut typographi in-

curia manifestus error irrepserit.

Si quid autem majoris momenti , & animadversione'

dignum occurrerit , liceat in novis editionibus 9 vel ' ad
inargines, vel in schoiiis adnotare j; ea ia primis adhibita

diligentia , an ex doctrina , locisque collatis , ejusdem Au~
ctoris sententia difnciiior illustrari ; ac mens ejus planius-

explicari possjt.

§. V.

A ostquam codex expurgatorius confectus crit , ac mandatO'
Episcopi 9 & Inquisitoris impressus

, qui Hbros cxpurgau-
dos habehunt 9 poterunt de eornmdem Hcentia

,
j
uxta for-

msnn in codke traditant , eos coxrigere
v ac puxgare»

%Hli tffSTRTtCTIO

DE IMPRESSIONE LIBRORITM

1- 1 ullus liber in postemm excudatur , qui noii in fronti?

nomen , cognomcu , & patriam praeferat Auctoris . Quod si

de A.uctore non constet , aut justani aliqnam ob causam ,

tacito ejus nomine , EpisCopo , & lnquisitnri iiber edi pos-

se videatur , nomen illius omnino describatur , qui libruin

examinaverit , atque approbaverit.

In his vero generibus libforum , qtii ex variorum scri-4-

ptorum dictis , aut exemplis , aut vocibus compilari so5ent,

is , qui laborem coliigendi , &: compiiandi susceperit , pro
Auctore habeatur.

§. ii.

Xlegulares , praeter Episcopi , & Inquisitoris licentiam ( de
qua Regula decima dictum est ) 9

memincrint teneri se , sa-

cri Concilii Tridentini decreto , operis in lucem edendi fa~

cultatem a Praelato , cui subjacent , obtinere.

Utramque autem concessionem , quae appareat , ad
principium operis imprimi faeiant.

§. iii.

VJurent Episcopi , & Inquisitores , pcenis etiam proposi-*

tis , ne impressoriam artcm exerccntes , obscenas ipiagi-

nes , turpesve , etiam in grandiuscuiw litteris imprimi
consuetas, in librorum deineeps impressione apponaut.

Ad Jibros vero
,
qui de rebus Ecclesiasticis , aut spi-

rituaJibus conscripti sunt , ne characteribus grandioribus

utantur , in quibus expresse appareat alicujus rei profana?»

nedum turpis , obscenaeve species.

Qui etiam invigiiabunt summopere , ut in singulorum
jmpressione librorum nomen imprerssoris , locus impressio-
ms , & annus , quo liber iinpressus est , in principio ejus»

atque iu fine adnotetur.

Q
§. iv.

ui operis alicujus editionem parat , integrum ejus

texe-mp]ar exhibeat Episcopo , vel Inquisitori : id ubi reco-

gn overint , probaveriatque , penes se retineant. Qnod Ro--

mae «mideia in Archiyo Magistri sacri Paiatii i extra Urbemx

INSTRUCTIO XXIII

^firo , in. loco idoueo ,
quem Episcopns , aut fnquisitor

elege rit , rcWvetur.
Postquam auttfm 3iber impressus erit , nonlicea* cui-

quam veualem in vulgus proponere , aut quoquomodlo pu-
blicare , antequam is , ad quem haec cura pertinet , iilum

cuin manuscripto apud se retento diligentcr contulerit ^

liceniamque, ut vendi , publicarique possit 9 concesserit.

Idque tum demuin faciendum , cum exploratum ha-
bebitur , tvpographum (ideliter'se in suo munere gessisse,

neque ab exemplari maiiuscripto vel minimum discessisse.

§• v, .

Vlurent Episcopi 9 & Iuquisitores 9 quorum muneris erit

facultatem libros imprimendi concedere
9 ut eis exaniinan-

dis spectatae pietatis , & doctrin» viros adhibeant 9 de quo-
runi (ide , & integritate sibi poiliceri queant , nihil eos

gratiae daturos , nibil odio , sed omni humano afftfctu po-
sthabito. Dei dumtaxat gloriam spectatnrns 9 & fidelis po-
puii ntilitatem.

Talium autem virorum approbatio , uua cum licentia

Episcopi 9 & Irtquisitoris 9 ante iuitium operis imprimatur.

§• VI.

X ypographi, & Bibliopolae coram Episcopo 9 aut Inquisf-

tore 9 & Romae coram Magistro sacri Palatii 9 jurejurando

spondeant , se munus suum catholice 9 sincere 9 ac fideli-

ter exequuturos 9 hujusque Indicis decretis , ac regulis 9

Episcoporumque 9 & Inquisitorum edictis 9 quatenus eorum
artes attingunt 9 obtemperaturos 9

neque* ad suaj artis mi-
nisterium quemquam scienter admissuros , qui haeretica la~

be sit inquinatus.

(Juod si inter illos , insignes , ac eruditi nonnulli re-

periantur 9 fidem etiam Catholicam , juxta formam a
Pio IV. fel. rec. praescriptam 9 eorumdem Superiorum ar~

bitrio 9 profiteri teneantur.

§. VII.

JLaber Auctoris damnati , qni ad pra^scriptum ftegnlarrtm.

expurgari permittitur 9 postquam accurate recognito* , &
purgatus , logitimeque permisstts fuerit , si denuo sit im-

primendus , prseferat titulo inscriptum nomen Auctoris 9

irxiv. In stru cti o
cum nota damriationis 9 ut quamvis quoad aliqua liber re<
cipi 9 Auctor tamen repudiari intelligatur.

In ejusdem quoque* libri principio , tum veteris pro-
hibitionis 9 tum recentis emendationis , ac permissionis;

mentio iiat ; exempli gratia : Bibliotheca a Conrado Ges~
nero Tigurino , damnato auctore 9 olim edita 9 ac prohii
b&a ^ nuric jussu $up$riorum evpurgata 9 et permUsa,

BENEDICTI PAPiE XIV.

CONSTITUTIO
Q V A

RTethodus praescribitur in examine , ej; proscri-^

ptione Librorum servanda.

BENEDICTUS EPISCOPUS '.

S.

SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam*

ollicita , ac provida Romanorum Pontificum praede^

c6ssorum nostronan vigilantia in eam semper curam in-

cubuit , nt Christi /ideles ab eorum librormn lectione aver-i

teret , ex quibus incauti , ac simplices detrimenti quidpiam
capcre pnssent , imbuique opinionibus t ac doctrinis

, quae
vei morum integritati , Vel Cathoiicai religionis dogmatibus
adversantur. Nam , ut vetustissimum mittamus sancti

Gelasii I. Decretum , quaeque jam pridem a Gregorio IX. 9

aliisque Pontificibus hac de re statuta fuerunt ; ignorare

nemhiem arbitramur , quae fuerint a praedetessoribus no-
stris Pio IV. , sanc?o Pio V. , & Clemente VIIJ. diiigen-

tissime praestita , ut saluberrimum opus a ^acrosanctae

Tridentinae Synodi Patribus susceptum , mature discussum,
ac pene ad exitum perductum , de vetitae lectionis libro-

riim Indice confieiendo , atque vulgando , non absolverent
solum, atque perficerent , sed sapientissiniis etiam decre»-

tis , ac reguiis communirent. Quod quidem negotium Apo-
stolica Sedes continenter urget , ac promovet; ad id depu-
tatis duabus sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium Con-
gregationibus , quibus onus inquirendi in praevos , noxio-

sque iibros impositum cst , cognoscendique , quibns einen-
daiio , & quibus proscriptio debeatur. Id muneris Congre-
gatioui quidem Romanae universatis Inquisitionis a Pau-
to IV. commissuin perhibent , idque adhuc ab ea exerceri

pergit , ubi de libris ad certa rerum gencra pcrtinenti-

Lus judicandum occurrit. Certum est autem 9 sanctum
Pium V. prjunum fuisse Con^regationis Indicis instin.to-

xxvi Betcedicti Papje XIV.
rem , quam subsequentes deinde PontiGces Gregorius XIII. 9

SixUis V. , & Clemeus VIII. conftrmarunt , variisque pri-^

vilegiis & facultatibus auxerunt : ejusque pjroprimi) 9 ac

fere unicum ofncium est , in exameu libros vocare , de

quorum proscriptioue , cmendatione , vel permissione; ca-

pienda est deiiberatio.

§, 1. Qua maturitate , consiiio , ac prudentja in Congre-

gatione universalis Inquisitionis de proscribendis , vei dt-

mittendis libris deliberetur , cum neminem iatere puia»

muS| 9 tum nos ipsi plane psrapeetum , ac diutufna expe-

rientia compertum habemus ; nam in minoribus coustitu-n

ti , de libris nonnuilis in e»a ccnsuram tuiimus , & Coa-.

suitoris ejusdem Congregationis munere diu perfuncti su-

mus
;
postremo inter sauctae Romana; Eceiesias Carditiales,

cooptati , Iuquisitoris generaiis iocum iu ea obtinuimus ;

ac demum ad Apostoiicam Sedeiq. , meritis Jicet imparibus ,

evecti , non modo Censorum animadversiones iu iibrjs

uonuuiios aiiquando legere , ac ponderarc , sed etiaui in

Congrc-ationibus , quaj singuiis feriis quintis coram nobis,

habentur , Cardinaiium sententias , atque suttragta , aote-

quam de iisdem libris quid decernatur , audire , & exci^

pcre consuevimus. Haud minoris diiigeutiaj tesunioamm
ferre possumus , adeoque debenius , pro altera Congrega^

tione Indicis , cui generaiiter iucumbit, ut siipra diximus ,

de quorumvis librorum proscriptiooe decernere. Dum euim
in minoribus versaremur , cum primi , tum secuudi Cen-

soris , seu Reiatoris officium iu ea Congregatione nou se-

mel obivimus ; ex quo autem suprcmum Pontincatum ge-

rimus , nullius libri proscriptionem ratam habuimus , oi-

si audito Congregationis S ecretario ,
' qui iibri materiem ,

Revisorum censuras , Cardinaiium judieia , <k suiiragia

accurate nobis exponeret.
' §. 2. Sed qumiiam compertum est nobis , atque explo-r

ratum , multas librorum proscriptioncs , prgesertim quo-

rum auctores Cathoiici s<mt , pubiicis aiiquantio , injustis-

que quereiis in reprehensiouem adduci , tanquam si ieme-*

re , ac perfunctorie in Tribunalibus nostris ea res agcre-

tur ; operas pretium duximus r hac nostra perpctuo vaii-

tura Constitutione , certas , urmasque regulas propouere ,

Juxta quas deinceps librorum examen , judieinmque pera-

gatur ; tametsi piane affirmari possit , idipsum jaiupri-

dem , vel eadem prorsus ratione , vel alia aequipoiienti r

constantem actum fuisse.

§. 3. Porro Romanae universalis Iuquisitionis Congregatio

ex pluribus coustat sanctae Rcmanee Ecclesiae Cardinalibus
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a sumino Pontifice delectis , quorum aiii sacr,?e Theologise .>

alii Cauonici Juris doctriiva , alii Ecciesiasticarum rerum
peritia , muuerumque Romanae Curias exercitatione , pru--

dentiae demum , ac probita is laudc , conspicui habeiUur .

Jiis adjungitur urius ex Ronjanae Curiau Prajsulibus , quem
Assess<»rem vocant ; unus etiam ex Ordine Prajdicatorum

sacrai Theoiogia? Magister , quem Commissarium appeilant;

certus praeterca Consultoruin nunicrus , qui ex utroque
Cjero saecuiari , ac regulari assumuntur ; aiii demum praj-

stantes doctrina yiri , qui a Cong i-egatioue jussi , de libris

censuram iostanrant , iisque Qualiftcatoruni nonien tribti*-'

tum est, De Vaiiis in praefata Congregatioue , iisque gra-

vis^imis reb\/s agitur , in px-imis autem de causis fidei

ac de personis violataj reiigionis reis. At cum iibruni ali-

quem ad eam , tanquam proscriptione dignum , deferri

contigerit ; nisi ad Xndicis Congregationem , ut (i eri ple-

rumque solet , judicandum remittat , sed pro rerum , tem-
porumque ratione sibi de ilio ccgnoscendum csse arbitre-

tur ; nos , inhajrentes decreto lato ab eadem Congrcgatio~
ne feria qitartfc kalcndis Julii anni miilesimi septingcntesi-

mi quiiujuage.simi , atque a nobis counrmato feria quinta
insequcate , hac ratione , & methoJo judicium iastitui man-
damus.

§. 4* Primo nimirum uni fex Qualincatoribus , aut Con-
sultoiibus a Congrcgatione designando , liber tradatur 9

quem ls attento animo iegat , ac diiigenter expendat ;• tum
censuram suam scripto consignet „ locis indicatis , & pagi—
nis , in quibus notati errores contineutur. Mox liber cum
auimadversiouibus Revisoris ad singuios Con-niitores mitta-
tur , qui in Congregatione pr > mofe habenda siugiuis £e-*

riis secundis in a±dibus sancti Ofacii , de libro , & censura
seutentiam dicant : ipsa deinde ceusura

9
cum libro , &

Cousuitorum suffragiis , ad Cardinales transinittatur , ut
hi in Congregatione

, quae feria quarta haberi solet in Fra-
trum Pra± licatorum Coenobio sanctae Mariae supra IVIiner-

vam nuucupato , de tota re definitive pronuncieut i - Post
ab Assesore sancti Offieii acta omnia ad Pontiiicem refe^
rantur, cujus arbitrio judicium omne absoivetur.

§.
?

5.* Cum autem sit veteri institutione receptum , ut
auct^ris Catbolici liber non unius tantum Rciatoris perspe-
cta censura , iiiico proscribatur ; ad normam prajfati de-
crtfti mensis Juiii anni millesitni septingentesimi quinqua-
^Csimi , voiumus eam consuetudinem omnino servari ; ita

ut si primus Censor librum proscribeudum esse judicet,
quamvis Con$u,Itores iu eaiudcm ss ntcntiam canveniant .,
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nihilomiritts alteri Revisori ab eadem Congfegatibne elecTof

liber 9 & censu*a tradanlur , suppresso primi Censoris no-
inine

, quo aiter judicium suum iiberius exponat. Si auteni

secundus Revisor primo assentiatur 9
tttnc ntriusque ani-

inadversiones ad Cardinaies mittantur , ut iis expcnsis de

libro decernant ; at si secuudus a primo dissentiat , ac ii-

brum dimittendum existimet , tertius eiigatur Censor , cui ,

suppresso priorum nomine , uuaque censura coinmunice-
tur. Ilujus autem reiatio , si a priore Consuitorum sen-

tentia non abiudat , Cardinaiibus immediate communice-
tur 9 ut ipsi ? quod opportunum fuerit , deeeraant. Sni mi-
nus , iterum Consuitores

, perspecta tertia censura , sui>'

fragia ferant ; idque una cum omnibus prajfatis relationi-

bus , Cardinaiibus exhibeatur , qui , re ita mature perpen-

sa , de controversia denique pronunciare debebunt . (^hiotie*

scumque autem Pontifex , vel oi» rei , de qua in iibro agir*

tur , gravitatem , vei quia id auctoris merito , aiiisque eir-

cumstantiis tribuendum censeat , iibri jndicium coram se

ipso in Congregatione feriae quintae habendnm decreverit ;

quod swpe a nobis factum fuit , & quoties ita expedire ju-

dicabimus , in posterum quoque fiet ; tunc satis fuerit ex-

liibere Pontifici , & Cardinaiibus iibri censuras , & Consul-
torum suffragia , omisso examine Congregationis feria* quar-
ta? , ejusque reiatione , quam per Assessoiem Pontiiici ta-

ciendam diximus : nam Cardinalium sufrragiis coram ipso

Pontifiee ferendis , atque bujus defimtiva sententia , vei aiio

opportuno consiiio in cadem Congregatione eapiendo , res

absoivetur.

§.6. Aitera quoque Indicis Congregatio piures compie-

ciitur Cardinales ipsi a Pontiiice adscriptos , lisdemque doti-

bus praeditos , quibus sancti Ofdcii Cardinaies poliere so-

lent; quum etiam eorum aiiquos in utiaque Congregatioue

locum habere contingat. Ex iis unus ejusdem Congregatio-

nis Praefectus existit-; Assisteus vero perpetuus cst Magister

sacri Paiatii ; Secretarius autem , a prima Congregatiouis

institutione usque in prcesentem diem , ex >rdine Fratrum
"Praedic-atoruin a summo Pontiiice pro tempore eiigi consue-

vit. Sunt praeterea ex utroque Ciero saecuiari , & reguian

ejusdem Congregationis Cousultores , & Relatores seiecti ^

ck quidem , ubt aiiquts iibrorum reiationes coram Cougrega-

tiones semei , bis , tertio laudabiiiter peregerit , tuin ipsa

Congregatio Pontificem rogare soiet , ut ejus auctoritate in

Consuitorum numerum referatur.

§. 7. Sub ipsa Pontiiicatus nostri primordia , ea nos subiit

.cogitatio , ut certam aiiquam 6c iinmutabilera methottum,
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pro examine, judicioque librorum in hac Indicis Go^grega-
tione servanclam statuereinus. Qua de re non modo consi-

limn e*quisivimus diiecti ftlii nostri Angeli Mariue sanctaa

Romana? Ecciesiae Cardinalis Quirini nuncu,pati , ejusdem
sanctas Roinanae Ecclesiae Bibiiothecarii , &: dictae Congrega-

tionis Praefecti , qui pari prudentia & doctrina suum uobi&
sensmn scripto deciaravit ; verum etiam antiquiores aliquot

ejusdem Congregationis Consultores coram diiecto fiiio Jo-
sepho Angustino Orsi Ordinis Praedicatorum , tunc ipsiui

Congregationis Secreiario, nunc autem Paiatii Apostoiici Ma-
gistro , convenire jussimus , suamque sententiam aperire ,

cjuae pariter scripto concepta , nobis jam tunc exhibita fuit»

Cumque haec omnia dtiigenter apud nos asservata fuerint %

nunc demum veterem deliberationem nostram resumentes 9

quemadmodum ea , quae ad iibrorum examen ,'atque judi-

cium in primodicta Congregatione sancti Ofricii peragcndum^
p-ertinent , auctoritate nostra coustabiiiviimis ; ita etiam ea. ^
qu;e ad Congregationem Indieis , & ejusdem generis negotia

apud eam tractatida facere possnnt , ppportunis decretis con-

stituere voientes
, praeiaudati Cardinajis Praifecti consiliis *

dictorumquer Consultorum. votis inhaerendo , hajc deincepi

6ervanda decernimus. -^

§.8. Cum Congregatio Indicis ad iihrorum ccns"ram uui-
ce , ut dictum est , instituta , non ita crebro convocari so-

leat , u t aitera sancti Ofticii Congregatio , quae ob Crtusarum„
& negotiorum multitudiuem singulis hebdomadis ter haberi

consuevit ; iimis propterea Secrctario peculiare munus , &:

ofiicimn recipiendi iibrorum denunciationes , ut ficri jaut

ante consuevit, committimus, &: demandamus. Is autem a
libri dclatore percunctabitur diiigenter, quas ob causas illuin

prohiberi postulet , tum iibrum ipsum haud perfunctorie

pcrvolvet , ut de propositae accusationis sYtbsistentia cogno-
scat; duobus etiam in eam rem adhibitis Cousuitoribus , al>

ipso , praevia summi Poutificis , aut Cardinalis Praefecti , vel

e}us , qui Praefecti vices supplet, approbatione eligendis :

quorum collato consiiio, si liber censura, & nota dignus vi^

deatur , unus aliquis relator ad serendum de eo judicium
idoneus, illius nempe facultatis , dc qua iu libro agitur , pe-'

rmis, eadem, quam uuper innuimus , ratione eligeudus erit,

qui scripto referat animadversioncs suas , adnotatis paginis 9
quibus singula ab ipso reprehensa continentur. Sed antequam
ejus censura ad Cardinalium Congregationem feratur , ha-
beri volumus privatam Consultorum Congregatiouem, quaiu
olitn Farvam dixcrunt, nos autem Praeparatoriam vocabi*
»us 3 ut Relatoris aaioiadversionibus ad librum collatis 9 de
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£arum pondere judicium fiat. Hujusmodi Congregatio semelt
*>mnino singulis mensibus , aut etiam ssepius , si oportuerit,
ab ipso Congregationis Secretario convocanda erit , vei in
suis cubiculis , vel opportuniore , ut ipsi videbitur , ioco

intra prajdicti Ccenobii aedes, ubi is commoratur. Kique sem-
per interer.it Magister sacri Palatii pro tempore existeus ,

nna cum sex aiiis e numero Consuitorum, si.nguiis \ icibus ,

pro qualitate argumenti , & materiae , de qua disputandum
crit , ut supra de primis duobus Consultoribus , & de rela-

tore constitntum est , a Secretario eligendis ; praeter Secre-
tarium ipsum , cujus partes erunt in tabuias referre Con-
sultorum sententias , quas deinde ad Congregationem Cardi-
iialinm mittet,cum relatoris censura. X.n generaii demum
Congregatione omnia iila servari debebuut , quaj superius
statuta suut pro Congregatione sancti Officii circa librorum
examen. Ac qnemadmodum ad Assessorem sancti Ofticii per-

tiuet d-e actis
. in Congregatione summiHii Pontificem certum

reddere ; ita ad Seerctarium Congregationis Indicis specta-

bit , quoties ba3C librum aliquem proscribendum , aut emen-
dandum censuerit , ejusdem Pontificis assensum, prama di-

Jigenti actorum omnium relatione , exquirere.

§ 9. Quoniam vero in Congregatioiie Indicis de sola libro-

lum prohibitiooe agitur , nonnulla boc loco adjungcnda ju-

dicavimus , eideni Congregationi potissimum usui futura 9

fjiia3 tanien ab aitera etiam Congregatione sancti Officii , dum
in bujus quoquc generis causis se immiscet , ubi similes re-

tuin circnmstantia* se offerant, seque observanda erunt. Quo-
tiescumque agatur de libro aiictoris Catholici, qui sit inte-

grae fama? , & clari nominis , vel ob alios cditos libros , vel

forte ob eum ipsum , qui iu examen adducitur , cx bunc qui-

dem proscribi oporteat ; prae oculis habeatur usu jamdiu re-

cepta consuctudo probibendi librum , adjecta ciausuia : do~

nec coirigatur , scu donec eocpurgetur, si locum habfcre pos-

sit , nec grave quidpiam obstet , quo minus in casu , de quo
agitnr 9 adbiberi valeat. Hac autem conditione proscriptioni

adjecta, non statim cdatur decretum , sed suspensa illius pu-

biicatioue , res antea cum auctore , vel quovis altero pro eo

agente , & rogante , communicetur, atque ei quid delendum,
mutanduni, corrigendumve fuerit, indicetur» Quod si nenio

auctoris nomine compareat , vel ipse , aut alteT pro eo agens,

injunctam correctionem iibri detrectet , congruo deftnito

teiripore dccretum edatur. Si vero idem auctor, ejusve pro-

curator „ Congregationis jnssa fecerit , hoc est novam insti-

tuerit libri editionem cum opportunis castigationibus, ac mir-

iationibus -; tunc supprimatur proscriptionis decretum : nisi
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forte prioris cditiouis e<empiaria magno namero distracta

fuerint; tunc euim ita decretum publicandum erit, ut omues
iuteiiigant ,

primae editionis exemplaria dumtaxat interdi-

cta fore , secimdae vero jam einendatas permissa. •'•

§. 10. Conquestos scimus aiiquando uonnuiios 9 quod li-

brorum judicia , & proscriptiones , inauditis auctoribus-»

fiant , nuiio ipsis loco ad defensiouem concesso. Huic auteuV

quereia; responsum fuisse novimus , nihii opus esse auctores

ia [udicium vocare , ubi non quidem de eorum personis no-

taudis , aut coule'mnandis agitur, sed de coiisuieudo Fide-

lium indemnitati, atque avertendo ab ipsis pericuio t quod
e* nocua librorum iectione faciie incurri ur ; si qua vero

iguominiae' iabe aiictoris nomen erx eo aspergi contingat,id

non directe , sed obiique ex libri damnatione consequi. Qua
sane ratione minime- improbanlas censcmus hujusmodi ii-

brorum prohibitiones , inauditis auctoribus factas ; quum
prussertim crede.ndum sit , quidcinid pro se ipso , aut pro

doctriuaesuas defensione potuisset auctor afferre 9 icl minimer
a csnsoribns 9 aut judicibus ' ignoratum 9 neglectumvc fuisse.

Nihiio tamen minus 9 quod sae >e alias 9 summa aequitatis , &
prudentiae ratione , ab eadem Congregatione factum rnissa

constat, hoc etiam in posterum ab ea servari magnopere
optamus, ut quando res sit de anctore Cathoiico , aliqua no-

rninis & meritorum fama iiiustri, ejusque opus 9
demptis

dcmend is , in pubiicum prodire , & prodesse posse dignosea-

tur, vei auctorem ipsum suam causam tueri voientem att-

diat , vei unum ex Consuitoribus designet , qui ex officio

Operis patrocinium, defensiotieuiquc suscipiat.

§. 11. (^uemadmodum vero , ubi de Congregatione sancti

Oiticii agebamus, eidem nos semper interrfnturos recepimus,
quotiesi umque de iibro, cujus inateria gravioris inomenti
sit, jndiciuni agatur ; quod erit nobis faciilimum , quum ea-
dem Con^resatio quaiibet feria quinta coram nobis habeatur;
sic & Indicis Congregationi praesentiam nostram impendere
parati sumus , qnoties rei graritafi id promereri videbitur.
Neque enim id opus esse diceudum est , quum vei haeretici

nomiuis iiber denunciatur , in quo auctor errores Catholico
dogmati adversautes consnlto tradit , aut tuetur ; vei opus
aliquod in examen adduciiur

, quo rectae morum reguli» ia~

betaetantur
, ac vitiis, & corrupteiis fomenta pmd>e«tur. In

nis enim casibus ne iilas quideui , quas supra scripsimus 9

accuratiores cauteias adhibere necesse e'rit ; sed haoretico do;:;-

mate , vei pravo moris incitamenfo semel comperto , pro-
scriptioois decretum iiiico sanciemlum erit

, juxtft. primam 9

c a *
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secundam , & septimam Indicis Regulas, sacrosancti Triden-»

tini Concilii jnssu editas , atque vulgatas.

§ 12. Cum in pradaudata Congregationc sancti Officii se-

vcrissimis legibus cautum sit , ne de rebus cjusdem Co*grc-*

gationis quisquam cum alio extra illam loquatur ; nos banc

eamde'm sileutii le'gem a Rclatoribus , Consiiltoribus , &
Cardinalibus Congregationis Indicis reiigiose custodiendani

iprajcipinnis. IHius tamen Secretario potcstatem i
;acimus , ut

animadversiones in libros censuras subjectos, eoruin auctu-^

ribus, vcl aiiis illorum nomine agentibus , & postulantibus*»

sul) eadem decreti lege communicare qucat , snppressis scm-
per denunciatoris , censorisque nominibus.

§. i3. Examinaudis , corrigendisque libris peropportuna
sunt, quse dfcem Reguiis Indieis a Patribus Tridentina? Sy-
nodi contVctis , atque editis contiueutur. lo Inotructione au-

tem feiieis recordationis Cicmentis Papa? VIII. eisdem R e**

gulis adjecta , X/Y. de correctione lihrorum §. V., Episco-

jvis , & Iuquisitoribiis cura committitur, ut ad librorum .

cdendorum examen spectatae pietatis et doctrinae viros udlii-

leant , de quorumjide , et integrilate sihi polliceri queant 9

uihil eos gratiae daturos , nihil odio, sed omni humano
afjectu posthahito , />ei dumtaxat gloi iam spectaturos , ct

Jidelis populi utilitatem, His porro virtutibus , animiquo

ctotibus, si non .niajori , at pari certe de causa ,
praestare'

eportct hujus nostraj Congregationis Rcvisores , & Consulto-

res. Cumque eos omnes , qui nunc bujusmodi munera obti-

uent , taics esse non ignoremus ; optaudum , sperandumque
est, non absimiies deinceps futuros , qui ad id eligentur;

bomines nimirum vita? integros ,
probatae doctrinaj , maturo

judicio , incorrupto affectu , ab omni partium studio ,
per--

sonarumque acccptione alienos ; qui acquitatem , libertatem-

que judicandi , cum pnidentia , & veritatis zcio conjungant.

Cum autem eorum numerus nunc certus , & constitutus non

sit;ab ejusdem Congregationis Cardinalibus consilium ex-

pectabimus, atque capienms , num eum pro futuris tenjpo-

ribus dcfinire oporteat , vel expediat : boc tamen jam nuoo

decernentes , quatenus eorum numerus defiuiatur , ut tam

Beiatores , quam Consultores , ex utroque Ciero , secuiari

nempc ,%& regulari, assumantur , alii quidem Theologi, aiii

ntriusque jmis periti , alii sacra , & propbana eruditione

pra^stantcs , ut ex eorum ccetu, pro varietate lil>rorum ., qui